
 

 

Id: CEEEBA3F-C5E7-4207-8C3B-6AC3A666F398

UCHWAŁA NR 1/5/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 22 stycznia 2020  r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                        8/ Magdalena Budziarek      

2/ Beata Kaczmarek                                      9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3/ Roman Drozdowski                                 10/ Bogusław Wenus

4/ Iwona Kopczyńska                                  11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak                                  12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa                                         13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik                                  14/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 22 stycznia 2020 roku Uchwały Nr XV/73/19 Rady Gminy Kocierzew 

Południowy z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku, położonych na terenie gminy Kocierzew Południowy, działając na podstawie art. 

91 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 

ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)

Kolegium uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6j ust. 3b w zw. z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), stwierdza się 

nieważność w części Uchwały Rady Gminy Kocierzew Południowy Nr XV/73/19 z dnia 12 grudnia 

2019 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku, położonych na terenie gminy Kocierzew Południowy, tj. w zakresie części G:

- pozycja 46 deklaracji o brzmieniu „Ryczałtowa roczna stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określona w uchwale Rady Gminy Kocierzew Południowy”,

- pozycja 47 deklaracji o brzmieniu „Liczba domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”,

-  pozycja 48 deklaracji zapis zawarty w nawiasie „(kwotę z poz. 46 należy pomnożyć przez 

poz. 47)”.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 13 lutego 2020 r.



 

 

Id: CEEEBA3F-C5E7-4207-8C3B-6AC3A666F398

Uzasadnienie

W dniu 23 grudnia 2019 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół 

Zamiejscowy w Skierniewicach, Uchwała Rady Gminy Kocierzew Południowy Nr XV/73/19 z dnia 

12 grudnia 2019 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku, położonych na terenie gminy Kocierzew Południowy, zwana dalej – uchwałą. 

Kolegium Izby wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały, zawiadamiając o terminie 

posiedzenia przedstawicieli jednostki, na posiedzeniu nikt nie reprezentował Gminy Kocierzew 

Południowy.

W toku badania Uchwały Kolegium zważyło, co następuje: 

W załączniku do badanej Uchwały Rada Gminy ustaliła wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku, położonych na terenie gminy Kocierzew Południowy. W części G deklaracji 

stanowiącej wyliczenie wysokości opłaty dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada 

Gminy postanowiła, iż wysokość opłaty stanowi iloczyn liczby domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe (poz. 47 deklaracji) i 

ryczałtowej rocznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

określonej w uchwale Rady Gminy Kocierzew Południowy (poz. 46 deklaracji).

W ocenie Kolegium Izby, Rada Gminy w podjętej uchwale uzależniła wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od ilości domków znajdujących się na nieruchomości lub 

innych nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Ustalony w uchwale 

sposób wyliczenia opłaty pozostaje w sprzeczności z przepisem art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, w którym ustawodawca postanowił, iż opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi nie może przekroczyć 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Zatem 

po zmianie z dniem 6 września 2019 roku ww. ustawy, wysokość opłaty nie jest uzależniona od ilości 

domków na nieruchomości, lecz ustalona jest dla nieruchomości na której znajduje się domek 



 

 

Id: CEEEBA3F-C5E7-4207-8C3B-6AC3A666F398

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, z 

zachowaniem wymogu w odniesieniu do wysokości opłaty określonego w art. 6j ust. 3b ww. ustawy. 

  

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 

uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi w drodze 

uchwały wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości. Ustalony w badanej uchwale wzór deklaracji w zakresie wskazanym 

w sentencji, nie zapewniał prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Natomiast pozostała po ingerencji Kolegium Izby, regulacja zamieszczona w części G 

pozycji 48, zapewni prawidłowe wskazanie przez właściciela nieruchomości wypełniającego 

deklarację wysokości opłaty.        

Mając powyższe na względzie Kolegium Izby orzekło jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

                                                                                                   Prezes RIO w Łodzi      

                                                                                                     

Ryszard Paweł Krawczyk

 


